
 

 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 3 Datum: 25 februari 2014  

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap Silt B.V., statutair gevestigd 

te Amsterdam en kantoorhoudende te (1506 PV) 

Zaandam aan de Pieter Ghijsenlaan 12 D (KvK nummer: 

53267451) (hierna te noemen: “Silt”). 

Faillissementsnummer : F 13/353  

Datum uitspraak : 14 mei 2013 

Curator : mr. E.J.R. Verwey 

Rechter-commissaris : mw. mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : Bouwonderneming 

Omzetgegevens : Omzet 2011: € 962.799 

Personeel gemiddeld aantal : 1 

 

Saldo einde verslagperiode : € 297,50 

 

Verslagperiode : 26 oktober 2013 – 25 februari 2014 

Bestede uren in verslag periode :   3u 24m 

Bestede uren totaal : 30u 7m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in de 

vorige faillissementsverslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan wel 

hebben zich ten opzichte van de in de vorige faillissementsverslagen vermelde stand van zaken geen 

vermeldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. 

 



 

 

 

 
2 

1.  Inventarisatie 

 

1.7 Oorzaak faillissement  :  

 Per 31 januari 2013 huurde Silt geen bedrijfsruimte meer en beschikte zij dus ook niet over 

een kantoorruimte. De bestuurders hebben hierop de kantoorinventaris en de overige roerende 

activa in containers geplaatst en hebben de werkzaamheden vanuit elders voortgezet. De 

opdrachten liepen echter snel terug en de lopende kosten konden niet meer voldaan worden.  

 

 De verhuurder heeft uiteindelijk het faillissement aangevraagd. Silt is nog in verzet gekomen 

tegen het faillissementsvonnis maar dit verzet is uiteindelijk ingetrokken. De curator heeft 

schriftelijk een toelichting gekregen van de bestuurder inzake de, volgens hen, oorzaken van 

het faillissement. De curator heeft enkele aanvullende vragen maar heeft tot op heden geen 

contact met de bestuurders kunnen krijgen. De curator zal trachten contact op te nemen met de 

bestuurders van Silt bij gebreke waarvan de curator in overleg zal treden met de rechter-

commissaris. 

 

2.  Personeel 

 Zie verslag 1+2 

 

3.  Activa  

 Zie verslag 1. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : 

 De curator heeft de debiteuren nogmaals aangeschreven zonder succes. De curator zal in 

overleg treden met de pandhouder op de debiteuren en voorstellen de debiteurenincasso te 

staken. 

 

4.2 Opbrengst  : 0 

4.3 Boedelbijdrage  : 10% over de geïncasseerde bedragen 

 Werkzaamheden  : Debiteurenincasso voortzetten.  

 

5.  Bank / Zekerheden 

 

 Zie verslag 1 + 2 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

 

 Niet van toepassing.  

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 



 

 

 

 
3 

 De bestuurders hebben informatie aan de curator ter beschikking gesteld. Voorlopige 

conclusie van de curator is dat geen sprake is van schending van de boekhoudplicht door Silt. 

In dit kader merkt de curator wel op dat de ter beschikking gestelde debiteureninformatie geen 

opbrengsten heeft gegenereerd voor de pandhouder.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : Zie verslag 2.  

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : Zie verslag 2. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : Wordt nog onderzocht.   

7.5 Onbehoorlijk bestuur  :  

  

 De curator heeft nog niet kunnen vaststellen waardoor het faillissement is veroorzaakt en of de 

bestuurders een verwijt valt te maken. De curator heeft op zijn vragen enkele antwoorden 

gekregen en zal in de komende verslagperiode deze met de bestuurder wensen te bespreken.  

 

 In dit kader merkt de curator op dat de bestuurders niet altijd even makkelijk te bereiken zijn 

en onduidelijk is of de bestuurders verhaal bieden om aan een mogelijke 

bestuurdersaansprakelijkheidsclaim te kunnen voldoen.   

 

7.6 Paulianeus handelen  :  

 De curator heeft geen redenen om aan te nemen dat er sprake is geweest van paulianeuze 

transacties.   

  

 Werkzaamheden  : 

 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : n.n.b. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : zie aangehechte crediteurenlijst.  

8.3 Pref. vordering van het UWV  : n.n.b. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : zie aangehechte crediteurenlijst. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren       : zie aangehechte crediteurenlijst. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren       : zie aangehechte crediteurenlijst. 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling  :  

  

 De verwachting is dat het faillissement zal worden afgewikkeld bij gebrek aan baten. Een 

uitkering aan de concurrente crediteuren is niet te verwachten. Er zijn nauwelijks 

(onbezwaarde) activa aangetroffen die enige waarde vertegenwoordigen.   

 

9.  Procedures 

 

 Zie verslag 2. 

 

 



 

 

 

 
4 

Deze zaak wordt behandeld door: 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus  94700 

1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 

F +31 (0)20 30 16 330 

E evert.verwey@cms-dsb.com 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : Onbekend.  

10.2 Plan van aanpak  : 

 De curator zal in komende verslagperiode de rechtmatigheden nader onderzoeken.  

 

10.3 Indiening volgend verslag  : Over 3 maanden.  

 Werkzaamheden  : 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 25 februari 2014   

 

mr. E.J.R. Verwey 

curator 

 

http://www.cms-dsb.com/


Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Silt B.V. / Faillissement (C/13/13/353 F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

Centraal Justitieel Incassobureau 41,00€                     -€              41,00€                  -€                       -€  -€                    verkeersboete 16-05-2013

UWV 5.607,45€                 -€              5.607,45€             -€                       -€  -€                    loonvordering

UWV 933,25€                    -€              933,25€                -€                       -€  -€                    premie wg-deel SV

UWV 515,92€                    -€              515,92€                -€                       -€  -€                    pensioenpremie
7.097,62€                 -€              7.097,62€             -€                       -€  -€                    

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

Belastingdienst 15.871,00€               -€              15.871,00€           -€                       -€  -€                    OB Naheffingsaanslag Fiscale Eenheid Silt Holding BV

Belastingdienst 22.353,00€               -€              22.353,00€           -€                       -€  -€                    OB 4e kwartaal 2011 Silt BV

Belastingdienst 678,00€                    -€              678,00€                -€                       -€  -€                    OB 4e kwartaal 2011; rente tot datum flt.Silt BV 

RON Nieuw Bruynzeel B.V. 3.079,50€                 516,08€        3.595,58€             -€                       -€  -€                    kosten aanvraag faillissement

UWV 3.927,07€                 -€              3.927,07€             -€                       -€  -€                    loonvordering

UWV 664,02€                    -€              664,02€                -€                       -€  -€                    premie wg-deel SV

UWV 546,27€                    -€              546,27€                -€                       -€  -€                    pensioenpremie
47.118,86€               516,08€        38.224,00€           -€                       -€  -€                    

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

ABJM Voegafdichtingen 3.240,74€                 -€              3.240,74€             -€                       -€  -€                    geleverde diensten BTW opvragen

Cordares Capital Care 366,62€                    -€              366,62€                -€                       -€  -€                    geleverde diensten

Viking Office Depot International B.V. 117,03€                    -€              117,03€                -€                       -€  -€                    geleverde diensten

Roubos Hekwerk VOF 6.135,71€                 -€              6.135,71€             -€                       -€  -€                    geleverde goederen BTW opgevraagd

C.A.M. Veerman Beton 1.282,20€                 -€              1.282,20€             -€                       -€  -€                    geleverde diensten

RON Nieuw Bruynzeel B.V. 17.651,25€               -€              17.651,25€           -€                       -€  -€                    geleverde goederen BTW opgevraagd

Rabobank IJmond Noord 715.273,84€             -€              715.273,84€         -€                       -€  -€                    leningen / krediet

Mevrouw A.M.I. Werkhoven 42.182,93€               -€              42.182,93€           -€                       -€  -€                    geleverde diensten BTW opvragen

Mevrouw H. von Ende 22.993,18€               1.893,56€     24.886,74€           -€                       -€  -€                    geleverde diensten

Eerland Certification 3.328,32€                 698,94€        4.027,26€             -€                       -€  -€                    geleverde diensten

De heer M. Huizinga, h.o.d.n. Huizinga Betonservice 10.648,40€               -€              10.648,40€           -€                       -€  -€                    geleverde goederen/diensten vonnis KG; BTW opvragen

JHSW B.V. 904,48€                    -€              904,48€                -€                       -€  -€                    geleverde diensten

Alpha Credit Nederland B.V. 7.184,00€                 -€              7.184,00€             -€                       -€  -€                    geleverde diensten

CJIB 146,00€                    -€              146,00€                -€                       -€  -€                    geleverde diensten

3Part Adviesgroep 1.271,40€                 266,99€        1.538,39€             -€                       -€  -€                    geleverde diensten
PWN Waterleidingbedrijf Noord-Holland 2.609,99€                 156,60€        2.766,59€             -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Zaanse Betonmortel Centrale B.V. 7.367,88€                 1.626,55€     8.994,43€             -€                              -€    -€                    geleverde goederen/diensten

PE-MA 3.120,00€                 655,20€        3.775,20€             -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Avenhorns Vlechtbedrijf B.V. 12.006,28€               1.447,77€     13.454,05€           -€                              -€    -€                    geleverde goederen/diensten 

Kamer van Koophandel 15,00€                     3,15€            18,15€                  -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Kramer Staaltechniek B.V. 2.980,70€                 566,33€        3.547,03€             -€                              -€    -€                    geleverde goederen en diensten 

Administratiekantoor Balansch B.V. 3.012,15€                 632,56€        3.644,71€             -€                              -€    -€                    geleverde diensten 

Stighter & Partners belastingadviseurs 5.500,00€                 1.045,00€     6.545,00€             -€                              -€    -€                    geleverde diensten 

Euroselectief Varia B.V. 2.968,00€                 -€                  2.968,00€             -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Euroselectief Varia B.V. 35.460,00€               -€                  35.460,00€           -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Icova 201,32€                    41,71€          243,03€                -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Alpha Credit Nederland B.V. 9.181,94€                 -€                  9.181,94€             -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Zwammerdam Grond en Wegen B.V. 137.528,20€             -€              137.528,20€         -€                              -€    -€                    geleverde goederen en diensten 

De heer E.S. Teijgeler h.o.d.n. BodemXL 10.853,75€               -€              10.853,75€           -€                              -€    -€                    geleverde goederen en diensten facturen opgevraagd

Arbo Advies Ruigewaard B.V. 2.748,15€                 541,97€        3.290,12€             -€                              -€    -€                    geleverde diensten

Digital Revolution B.V. 183,84€                    38,61€          222,45€                -€                              -€    -€                    geleverde goederen en diensten 

Euro Cleaningservice B.V. 495,87€                    104,13€        600,00€                -€                       -€  -€                    geleverde diensten

Parkmobile 70,06€                     1,69€            71,75€                  -€                       -€  -€                    geleverde diensten + incassokosten

Workx Materieelverhuur B.V. 318,27€                    66,84€          385,11€                -€                       -€  -€                    geleverde goederen
1.069.347,50€          9.787,60€     1.079.135,10€      -€                       -€  -€                    



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 30 oktober 2013
in het faillissement van: Silt B.V.

Faillissementsnummer C/13/13/353F
Datum uitspraak 14 mei 2013
Rechter-commissaris mr. C.P. Bleeker
Curator mr. E.J.R. Verwey
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                      -€                      -€                      -€                        
bank -€                      -€                      -€                      -€                        
giro -€                      -€                      -€                      -€                        

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                      297,50€                297,50€                47,50€                    
kosten ivm verkoop -€                      -€                      -€                      -€                        

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                      -€                      -€                      -€                        
boedeldebiteuren -€                      -€                        

4. overige baten
boedelbijdrage -€                      -€                      -€                      -€                        
restitutie belastingdienst -€                      -€                      -€                      -€                        
rente -€                      -€                      -€                      -€                        

5. totaal -€                      297,50€                297,50€                47,50€                    

B.

REEDS BETAALDE 

VERSCHOTTEN / 

BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 

ontvangen BTW 

salaris curator -€                      -€                      -€                      -€                        
publicatiekosten -€                      -€                      -€                      -€                        
uittreksel -€                      -€                      -€                      -€                        
gas / water / electra -€                      -€                      -€                      -€                        
verzekeringen -€                      -€                      -€                      -€                        
fiscus -€                      -€                      -€                      -€                        
bedrijfsvereniging -€                      -€                      -€                      -€                        

6. totaal -€                      -€                      -€                      -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                      -€                      297,50€                
totaal B -€                      -€                      -€                      

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      297,50€                


	Silt.pdf
	cred
	fin

